

متن پرسش

با سلام خدمت استاد عزیز: استاد سوالی ذهنمان را درگیر کرده است. مقام معظم رهبری نظر منفی داشتند نسبت به ورود آقای احمد نژاد به عرصه انتخابات و از طرفی هم به ایشان گفتند که ورود نکنند، علت اینکه فرمودند ورود نکنند هم بخاطر ایجاد فضای دو قطبی ایی که در جامعه حاکم می شد بود. اما سوالم این است چرا جمنا با کنار رفتن آقای قلیباف به نفع آقای ریسی از عرصه انتخابات موافقت کرد؟ مگر رهبر نمی خواستن که فضای جامعه دو قطبی نشود؟ پس چرا جمنا مطابق با فرمایش رهبری عمل نکرد؟ و سوال دوم: در آمارهایی که در سایتهای خبر زده بودند حکایت از آن داشت که علمای قم بیشتر به آقای روحانی رای داده اند. این رای دادن به آقای روحانی آن هم از جانب علما و مراجع به چه معناست؟

متن پاسخ

باسمه تعالی: سلام علیکم: ۱- شاید منظور مقام معظم رهبری «حفظه الله» از دو قطبی بودن که با آمدن آقای احمدی نژاد پیش می آمد، ایجاد فضای تکفیر یک جبهه در مقابل جبهه دیگر بود؛ شاهد این مطلب آن است که می بینیم رفقای انقلابی آقای احمدی نژاد، پس از عدم احراز صلاحیت ایشان به همان معنایی که اصلاح طلبان اساس شورای نگهبان را نفی می نمایند آن ها نیز در همان مسیر قدم گذاشتند. بنابر این باید توجه داشت که ما با این افراد مواجه هستیم که حتی با نهاد شورای نگهبان این چنین برخورد می کنند و اساسا بدون نظر به جایگاه شورا، به خاطر اختلاف نظر با آن ها حاضراند بدترین تعبیر را در مورد اعضاء آن و یا اصل آن نهاد به کار برند. با توجه به این، شما قضاوت کنید که پس از حضور آقای احمدی نژاد در رقابت های انتخاباتی، این طیف که از جوانان انقلابی نیز هستند، با طیف های مقابل چه برخوردی می کردند؟ آیا غیر از تکفیر سیاسی چیز دیگری بود؟ آیا هر کسی که مقابل این جریان پا به صحنه رقابت می گذاست - حتی شخصی که نامزد «جمنا» بی باشد که تشکلی از نیروهای سابقه دار انقلاب اسلامی هستند - تکفیر نمی شد؟ وقتی می بینیم بعضی از طرفداران آقای احمدی نژاد او را ولی الهی می پندارند و حق حیاتی برای طرف مقابل قائل نیستند با چه صحنه هایی در انتخابات روبرو می شدیم؟ آیا این دو قطبی، مثل دو قطبی های عادی معمول در انتخابات ها است؟

۲- با توجه به این که از سه استانی که رأی آقای رئیسی بالاتر از رأی آقای روحانی بوده است شهر قم می باشد، نمی توان گفت روحانیون به آقای روحانی رأی داده اند. موفق باشید

